
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 312 DEL 05/08/2021 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA 

PRIMARIA L. GUIDOTTI DI FIORANO MODENESE DA REALIZZARSI MEDIANTE 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE - CODICE CUP G85I16000090004 - CIG 
GARA 7896669966 CIG DERIVATO 80119484A5 

PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D’OPERA N. 2 
PUBBLICAZIONE AVVISO SULLA G.U.R.I. CIG ZE5317BC6A –  

MODIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON L’ATTO DETERMINATIVO 157 
DEL 06.05.2021 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamato l’atto determinativo n. 157 del 06.05.2021, mediante il quale si è 
provveduto ad impegnare a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stati  spa, Via 

Salaria 691 – 00138 ROMA – C.F. 00399810589 – (pagamento mediante bonifico 
bancario presso BPER BANCA S.p.A., viale di Porta Tiburtina n. 46 - 00185 Roma , 

IBAN: IT21B0538703227000035041393) la somma di € 459,99 compresa IVA e 
marca da bollo, per la pubblicazione dell’avviso ai sensi dell’art. 106 comma 5 del 
D.lgs 50/2016, della perizia di variante emessa nell’ambito dei lavori di  

ristrutturazione edilizia della palestra della scuola primaria L. Guidotti  di Fiorano 
Modenese da realizzarsi mediante demolizione e ricostruzione sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana; 
 
Considerato  

 
che l’impegno suddetto è stato assunto alla voce di bilancio 04022.02.040220310 

finanziata mediante mutuo da richiedere alla Cassa DDPP; 
 
che le somme finanziate sul mutuo suddetto, potranno essere liquidate solo ad 

ottenimento della somma da parte dell’istituto e la richiesta di  erogazione comporta 
un iter amministrativo complesso e quindi tempi dilatati; 

 
l’esiguità della spesa e che la prestazione è stata eseguita mediante la pubblicazione 

dell’avviso sulla GURI in data 03.05.2021, si rende opportuno modificare la voce di 
bilancio e finanziare la spesa con fondi propri; 
 



VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 01/02/2021 e il decreto n. 11/2020 del 

13/07/2020, relativo alla nomina del Dirigente del settore III "Pianificazione e 
Gestione del Territorio"; 
 

VISTE: 
 

- la delibera di Consiglio Comunale n.  91 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 E 
RELATIVA NOTA DI AGGIORNAMENTO; 

- la Delibera di Consiglio comunale n. 92 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E BUDGET SOCIETA 

FIORANO GESTIONE PATRIMONIALI; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 23/12/2020 avente ad oggetto: 

“ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2021 
2023 – APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE”; 

- la delibera di Consiglio Comunale n.  25 del 29/04/2021 avente ad oggetto: 

“ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2021-2023 “ ; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 06/05/2021 avente ad oggetto: “ART. 
175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2021-2023”; 

 
Tutto ciò premesso, 

 
 

D E T E R M I N A  

 
DI APPROVARE le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 
DI ANNULLARE, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui 

integralmente richiamate,  l’impegno n. 5310/2021 assunto con l’atto determinativo n. 
157 del 06.05.2021  a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stati  spa, Via 

Salaria 691 – 00138 ROMA – C.F. 00399810589 ammontante ad € 459,99 compresa 
IVA e marca da bollo,  ripristinando per tale importo la  prenotazione di impegno n. 
4244/2020; 

 
DI IMPEGNARE a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stati  spa, Via Salaria 

691 – 00138 ROMA – C.F. 00399810589 – (pagamento mediante bonifico bancario 
presso BPER BANCA S.p.A., viale di Porta Tiburtina n. 46 - 00185 Roma , IBAN: 
IT21B0538703227000035041393) la spesa derivante dall’adozione del presente 

provvedimento ammontante ad € 459,99 compresa IVA e marca da bollo, per la 
pubblicazione dell’avviso ai sensi dell’art. 106 comma 5 del D.lgs 50/2016, della 

perizia di variante emessa nell’ambito dei lavori di  ristrutturazione edilizia della 
palestra della scuola primaria L. Guidotti  di Fiorano Modenese da realizzarsi mediante 
demolizione e ricostruzione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, – in 

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza, alla voce di bilancio 04022.02.040220640 indicata 

nella tabella in calce al presente atto; 
 

DI DARE ATTO CHE la spesa in conto capitale è finanziata con avanzo e che pertanto 
le relative risorse sono già state incassate; 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 



amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
 

DI PUBBLICARE, in rispetto del Dlgs 14/03/2013 nr. 33, nella home page del profilo 
del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti. 

 
 
   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 
tabella allegata: 
 

E/U FPV 
Importo 

(€) 
Voce di bilancio Anno Impegno 

Descrizione 
Fornitore/Cliente 

C.I.G. 

U N 459,99 04022.02.040220640 2021 5632 

ISTITUTO 
POLIGRAFICO E 
ZECCA DELLO 

STATO S.P.A. 

ZE5317BC6A 

 
 IL DIRIGENTE 

 Grazia De Luca / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 

 


